
令和２年４月 17日 

生徒・保護者の皆様へ 

兵庫県立三木高等学校長 

 

令和２年度 第１回 実用英語技能検定一次試験の実施と申込方法の変更について 

 

 平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本年度第１回実用英語技能検定一次試験は、希望者を対象に５月 31日（日）に本校を

会場として実施する予定でした。しかし、新型コロナウイルス感染症拡大にともない、一次試験

が本校で実施できるかどうか未定の状況です。 

つきましては、受験希望者は三木高校を会場とする「団体受験」ではなく外部会場で行う「個

人受験」として、下記の通り申し込みと受験をしていただきますよう変更します。ご不便をおか

けすることとなりますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、不明な点がありましたら、学校へご連絡ください。 

 

記 

 

１ 実 施 日  令和２年５月 31日（日） 

 

２ 実施会場  本会場（三木高校以外の外部会場） 

 

３ 申込方法  受験希望者が次のいずれかの方法で申し込んでください。 

(1) インターネット申込（英検ホームページからの申込） 

        (2) コンビニ申込（コンビニエンスストア情報端末機からの申込） 

        (3) 特約店申込（次の書店などでの申込）   

書店名 住 所 電話番号 

サンテラス外商 三木市志染町西自由ヶ丘 1-160 0794-85-1001 

ウィング三木店  三木市志染町広野 1-105-1 0794-87-1915 

ツタヤ三木  三木市末広 3-386-1  0794-83-3103 

柳文堂  小野市本町 330-1  0794-62-4598 

パルネット小野店  小野市王子町 888-1   0794-63-8619 

 

４ 申込締切  令和２年４月 28日（火） ただし、特約店申込は４月 24日（金） 

 

５ 受 験 料  １級 10,300円、準１級 8,400円、２級 7,400円、準２級 6,900円 

 

６ そ の 他  (1) 詳細は「英検ホームページ」をご覧ください。 

                (2) 問合せ先  県立三木高等学校 担当 八王子 譲 

電話 0794-82-5001 


